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Sammanfattning 
I budget 2024 framgår att ett nytt näringslivsprogram för Malmö ska tas fram. Enligt 
direktiv för kommunstyrelsen ska det nya näringslivsprogrammet ska visa på en 
önskvärd position för Malmö som näringslivsstad och tillväxtmotor 2050 samt sätta 
tydligare ambitioner och mål för åren 2025–2029. 

Förslag till beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner yttrandet. 

Beslutsunderlag 
• Näringslivsprogram för Malmö 

• Följebrev 

• Beslut KSAU 250422 (§201) 

• G-Tjänsteskrivelse FSN 250623 - Uppdrag budget 2024 . ta fram ett samlat 
näringslivsprogram för Malmö; nu fråga om remiss 

• Förslag till - Yttrande gällande Uppdrag budget 2024 . ta fram ett samlat 
näringslivsprogram för Malmö; nu fråga om remiss 

Beslutsplanering 
Funktionsstödsnämndens arbetsutskott 2025-06-11 
Funktionsstödsnämnden 2025-06-23 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Ärendet 
Malmö stads nuvarande näringslivsprogram ”Ett starkt och hållbart näringsliv – 
näringslivsprogram för ökad tillväxt, fler växande företag och jobb för Malmöbor 2017-
2022” antogs av kommunfullmäktige 2017. I budget 2024 (med plan för 2024-2029) 
anger kommunfullmäktige att ett nytt näringslivsprogram ska tas fram och att 
kommunstyrelsen ges i uppdrag att, tillsammans med berörda nämnder, ta fram ett 
samlat näringslivsprogram för Malmö. 

Kommunstyrelsen beslutade den 15 oktober 2024 om direktiv för arbetet med att ta 
fram ett nytt näringslivsprogram för Malmö (STK-2024-182). Direktivet beskriver 
uppdragets övergripande inriktning och hur arbetet ska utformas vad gäller innehåll och 
arbetssätt, avgränsningar samt ansvar och roller. 

Av direktivet framgår ambitionen med näringslivsprogrammet. Det nya 
näringslivsprogrammet ska visa på en önskvärd position för Malmö som näringslivsstad 
och tillväxtmotor 2050 samt sätta tydligare ambitioner och mål för åren 2025-2029.  

Direktivet fastställer att näringslivsprogrammet ska tas fram i samverkan med 
näringsliv, grannkommuner och berörda förvaltningar och bolag. Programmet ska ta 
utgångspunkt i näringslivets behov och kommunfullmäktiges mål. Utifrån dessa mål ska 
Malmö stad och stadens insatser gentemot näringslivet ses som en utvecklingspartner 
till näringslivets potential och behov.  

Programmet ska fokusera på ett övergripande strategiskt tillväxt- och 
näringslivsperspektiv, och således inte ge förslag på insatser eller aktiviteter på 
detaljnivå. 

Framtagandet av näringslivsprogrammet 

Arbetet har präglats av ett brett deltagande från näringslivet, branschorganisationer, 
grannkommuner samt förvaltningar och bolag i Malmö stad. Dialogmöten med berörda 
parter och intressenter har genomförts utifrån de perspektiv som anges i direktivet:  

- Utifrån perspektivet ”kommunen som utvecklingspartner till näringslivet” har 
dialog förts med arbetsmarknads- och socialförvaltningen, fastighets- och 
gatukontoret, gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen, kulturförvaltningen, 
miljöförvaltningen, serviceförvaltningen, stadsbyggnadskontoret, MKB Fastighets 
AB, Malmö Incubator, Malmö Stadshus AB och stadskontorets 
hållbarhetsavdelning. 

- Utifrån ”Malmö som regional tillväxtmotor” har fördjupade samtal förts med 
regionala och gränsregionala samarbetspartners. En workshop har hållits med 
MalmöLundregionens näringslivsgrupp och intervjuer har genomförts med 
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företrädare för Köpenhamns kommun, Greater Copenhagen, STRING respektive 
Hamburg stad.  

- Utifrån ”näringslivets utvecklingsambitioner och behov” har ett omfattande 
material sammanställts inom nio definierade branscher. För varje branschgrupp har 
medarbetare på stadskontorets avdelning för omvärld och näringsliv bidragit med 
egen kunskap men även inhämtat underlag från externa branschkunniga och från 
relevanta analyser och rapporter inom området. 

Därutöver genomfördes ett större dialogmöte med drygt 100 företrädare för företag, 
näringslivsorganisationer, branschorganisationer, universitet, andra organisationer i 
Malmö, Lund och regionalt, Region Skåne, Köpenhamns kommun, förvaltningar och 
bolag i Malmö stad samt näringslivschefer i Skånes kommuner. Vid dialogmötet fördes 
fördjupade bordssamtal baserat på resultatet av sammanställningen av näringslivets 
utvecklingsambitioner och behov med inriktning på utmaningar och möjligheter framåt 
till år 2029 respektive år 2050. 

Parallellt med dialogmötena har arbetsprocessen kännetecknats av genomgång och 
analys av underlag och rapporter inklusive styrdokument inom Malmö stad och 
Tillväxtkommissionens slutrapport. 

För planering och genomförande av uppdraget har det funnits en projektgrupp med 
medarbetare på stadskontorets avdelning för omvärld och näringsliv. Projektledningen 
har bestått av näringslivsdirektören och två enhetschefer på avdelningen för omvärld 
och näringsliv. Styrgrupp på förvaltningsnivå har utgjorts av förvaltningsdirektörerna 
för arbetsmarknads- och socialförvaltningen, fastighets- och gatukontoret, gymnasie- 
och vuxenutbildningsförvaltningen, kulturförvaltningen, miljöförvaltningen, 
stadsbyggnadskontoret samt näringslivsdirektören.  

Remissversion 

Malmö har i dag ett mångfacetterat näringsliv med närmare 40 000 företag i en stor 
bredd av branscher. Samtidigt som Malmös näringslivsstruktur kännetecknas av ett 
stort antal små och medelstora företag har flertalet etableringar av större företag och 
huvudkontor skett under senare år. Bidragande faktorer till denna utveckling har varit 
Öresundsbron, närheten till Köpenhamns flygplats, tillgång till moderna stationsnära 
kontor och tillgång till kompetens i Malmö med omgivande kommuner inom 
pendlingsavstånd. Malmö är en stark tillväxtmotor i Öresundsregionen och del av 
Nordens största arbetsmarknadsregion. Malmö och Stormalmös utvecklingskraft och 
kvalitativa livsmiljöer attraherar ständigt nya invånare, besökare, talanger, företag och 
kapital.  
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Remissversionen visar på en önskvärd position för Malmö som näringslivsstad år 2050 
samt anger en riktning för arbetet kommande år. Programmet presenterar näringslivets 
utmaningar och utvecklingsbehov samt kommunens roll som utvecklingspartner till 
näringslivet. Inriktningsmålen för 2025-2029 som presenteras handlar om att stärka 
Malmö som näringslivsstad genom ett riktat arbete inom ett antal områden. 

Malmö stad ska vara en proaktiv och lyhörd partner till näringslivet och skapa 
gynnsamma förutsättningar för företag att växa på ett hållbart sätt. Näringslivets behov 
ska synliggöras och säkerställas i stadens plan- och stadsutvecklingsprocesser. Det 
handlar om att bedriva ett mark- och lokalförsörjningsarbete med insikt om 
näringslivets etablerings- och expansionsbehov och som leder till effektiv mark- och 
resursanvändning. Det handlar även om en serviceinriktad myndighetsutövning som är 
effektiv och rättssäker. För att stärka innovation och entreprenörskap i Malmö ska 
arbetet fortsätta med att utveckla innovationssystem och främja en stark innovations- 
och entreprenörskultur. För att Malmös näringsliv ska kunna växa, driva innovation 
och skapa nya arbetstillfällen krävs en hållbar kompetensförsörjning. Arbetet med att 
öka Malmös attraktionskraft för investeringar, internationell spetskompetens och 
företagsetableringar ska fortsätta. Här har Malmös strategiska geografiska läge kopplat 
till framtida transportinfrastruktursatsningar och Malmö stads samarbeten regionalt, 
gränsregionalt och internationellt en stor betydelse.  

Näringslivsprogrammet är ett styrdokument för Malmö stads organisation att förhålla 
sig till samtidigt som det visar riktningen för stadens ambition för och relation till 
näringslivet. Programmet ska vara ledande för näringslivsarbetet i samtliga nämnder 
och styrelser. Implementeringen av programmet genomförs genom att stadens 
förvaltningar och bolag ansvarar för att prioritera, genomföra insatser och följa upp 
arbetet inom ramen för den ordinarie verksamheten. 

Remissförfarande 

Förslag till nytt näringslivsprogram föreslås skickas ut på en bred remiss. Förutom 
kommunens nämnder och helägda bolag bör förslaget skickas till fackliga 
organisationer, näringslivs- och branschorganisationer, grannkommuner och regionala 
aktörer inklusive universiteten. Efter att remisstiden gått ut, den 30 juni 2025, kommer 
ett reviderat förslag till nytt näringslivsprogram att utarbetas baserat på de synpunkter 
som remissinstanserna framfört. Ett nytt näringslivsprogram förväntas kunna antas av 
kommunfullmäktige under hösten 2025. 

Stadskontoret förordar kommunstyrelsens arbetsutskott att, utan eget ställningstagande, 
sända förslaget till näringslivprogram på remiss till i ärendet redovisade remissorgan 
med svarsdatum den 30 juni 2025 
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Ansvariga 
Viktoria Åkesson  Avdelningschef 
Charlotte Widén Odder  Förvaltningschef 
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